                                           Tikinti tullantıları 



Şəhər və qəsəbələrdə tikilməsi  sökülməsi və vaxtaşırı təmizlik işlərinin görülməsi tikinti sahəsinin tullantılarının digər sahələrə nisbətən 2 qat artır.
  Bu zaman böyük miqdarda tullantılar basdırılır.getdikcə tikinti tullantılarının basdırıldıqları ərazilər azalır.
  Təsəvvür edinki bir necə gün əvvəl istifadə edilən yaşayış komplekləri patladılır əvəzində yeniləri tikilir tullantılar isə basdırılırşBu prosesin nə qədər sahə aparacağını təsəvvür etmək mümkündür.Tikinti məhsullarının təkrar emalı bölgənin iqtisadiyyatına (+) təsir etməklə bərabər həmdə ətraf  mühitin mühafizəsinə xidmət edir.
  Tullantıların tərkibində olan zəhərli maddəərin zərərsizləşdirilir.Məsələn –tikinti tullantılarının təkrar emalı sahəsində bir çox material yenidən istifadəyə qaytarılır.Bunlardan tikinti quraçdırma işlərindən əvvəl uçqundan yaranmış tullantılar içərisində 30 – 40 % dəmir beton ekskalatorlar vasitəsilə seçilir.Həmin əraziyə gətirilmiş ağac məmulatlarını yenidən xırdalanaraq müətyyən materialların hazırlanmasında istifadə edilir.Armator qırıqları isə öz dəyərini həmişə saxlayır.
   Tikinti tullantıları içindən betondan istifadə olunma uzun müddət məqsədyönlü hesab edilmir.Son vaxtlar bu fikrin yalnış olduğu müəyyən edilmişdir.Betonun doğranması toz şəkilli tamamlayıcının yaranmasına səbəb olur.Bu zaman qeyd edilən əməliyyatın  yerinə yetirilməsi üçün əlverişlidir.Hər şeydən əvvəl bu tullantıların daşınması aradan qaldırılır.
  Hər il dünyada tikinti tullantılarının miqdarı 2.5 milyon ton artır.
Avropa assolsasiyası mütəxəssislərinin fikrincə bu dünya ekol sistemin təsirsiz keçə bilməz.
  Tikinti tullantılarının birləşdirilməsi problemi hazırda bütün sivil ölkələrdə çox kəskin şəkildə görünür.B.T məlumatlarına görə ABŞ və Yaponiyada 2000 ci ildə yalnız beton ilə tullantıların həcmi 360 milyon tondan çox olub .
[bookmark: _GoBack]  1970- ci ildə beton və yarımbetn tullantılarının təkrar emalı məqsədilə texniki iqtisadi və sosial və ekoloji ekspertləri nəzərə almaqla geniş miqyaslı tədqiqat işləri aparılır.
  Xarici ölkılırdın alınmış mənbələrə görə təbii çuqunun alınması üçün sərf edilən enerji itkisi 8 dəfə beonda alınan çuqundan baha başa gəlir.
  II təkrar emalla hazırlanan betona çəkilən xərclər isə əvvəlkindəə 25% ucuz  başa gəlir.SSRI də 1970 ci illərdə (sonunda) bu məsələyə daha çox diqqət ayrılmışdır.
   Onda belə hesab edilirki ulitiləşmə nəticəsində təsərüfata 40 milyon ton beton və 1.2 milyon tona qədər beton qaytarmaq olar.Buna baxmayaraq məsələnin həlli istiqamətində həmin vaxtda hecç bir real addım atılmır.
  İstismarı zamanı tullantıların əmələ gəldiyi bina, tikili, qurğu və digər obyektlərin layihələndirilməsi, tikintisi, yenidən qurulması, konservasiyası və ləğvi zamanı fiziki və hüquqi 
şəxslər ətraf mühitin və insan sağlamlığının qorunması sahəsində Azərbaycan Respublikasının qanunvericiliyi ilə müəyyən edilmiş ekoloji, sanitar və digər tələblərə əməl etməyə əmələ gələn tullantıların istifadəsi, zərərsizləşdirilməsi barədə müvafıq icra hakimiyyəti orqanları tərəfindən müsbət rəy verilmiş texniki və texnoloji sənədlərə malik olmağa borcludurlar.
Yaşayış binalarının, habelə istismarı zamanı tullantıların əmələ gəldiyi müəssisə, bina, tikili, qurğu və digər obyektlərin layihələndirilməsi zamanı tullantıların idarə olunması sahəsində müəyyən edilmiş qaydalara, normativlərə və tələblərə uyğun olaraq belə tullantıların yığılması üçün yerlər (meydanlar) nəzərdə tutulmalıdır.
  Zərərsizləşdirilmək məqsədilə məişət tullantıları əhali tərəfindən müəyyən olunmuş yerlərdə yerləşdirilməlidir. Müəyyən olunmayan yerlərdə  bu tullantıların atılması, saxlanılması və basdırılması qadağandır.
Şəhərlərin və digər yaşayış məntəqələrinin ərazisi müntəzəm olaraq məişət tullantılarından təmizlənməlidir.
Şəhərlərin və digər yaşayış məntəqələri ərazisinin sanitariya qaydalarına, gigiyena və ekoloji normativlərə uyğun olaraq təmizlənməsi, məişət tullantılarının müvəqqəti saxlanılması, 
müntəzəm daşınması və zərərsizləşdirilməsi qaydaları müvafiq icra hakimiyyəti orqanı tərəfindən müəyyən edilir.24
Atmosfer havasına zərərli təsir göstərən istehsal və məişət tullantılarının xüsusi qurğular olmadan yandırılmasına icazə verilmir. 
